HOFFMAN
CAJA DE TERMINALES PEQUEÑA DE POLICARBONATO, DPCP
La gama de cajas para bornas de policarbonato DPCP, con
grado de protección IP 66-67, está disponible lista para uso
en muchos tamaños diferentes. La gama DPCP se adapta a
entornos de interior y de exterior, incluso en lugares
expuestos directamente a la luz solar, gracias a su resistencia
a la radiación UV. Al impedirse la entrada de agua y polvo en

IK 08 (-25 °C … +35 °C)
Entrega: Body, cubierta, cover screws manufactured from stainless steel, mounting screws and cover plugs made of
polyamide
SPECIFICATIONS
Color: Gris Claro
Material: Policarbonato
Código de colores: Ral 7035
Acabado: Smooth
Table 1/1
Número de
catálogo Altura Ancho Profundidad
Profundidad
máxima de
montaje
Peso Envío rápido
DPCP050504GE 53mm 53mm 36mm 27.5mm 0.05kg No
DPCP050704GE 53mm 65mm 36mm 25mm 0.08kg No
DPCP080806GE 80mm 82mm 56mm 42mm 0.15kg No
DPCP080809GE 80mm 82mm 86mm 72mm 0.15kg No
DPCP081206GE 80mm 120mm 56mm 42mm 0.2kg No
DPCP081209GE 80mm 120mm 86mm 72mm 0.2kg No
DPCP121206GE 120mm 122mm 56mm 42mm 0.2kg No
DPCP081606GE 80mm 160mm 56mm 42mm 0.25kg No
DPCP081609GE 80mm 160mm 86mm 72mm 0.3kg No
DPCP121209GE 120mm 122mm 86mm 72mm 0.3kg No
DPCP121609GE 120mm 160mm 91mm 77.5mm 0.35kg No
DPCP122009GE 120mm 200mm 86mm 72mm 0.4kg No
DPCP152008GE 150mm 200mm 76mm 62mm 0.4kg No
DPCP162409GE 160mm 240mm 91mm 77.5mm 0.6kg No
DPCP162412GE 160mm 240mm 121mm 107.5mm 0.75kg No
DPCP233009GE 230mm 300mm 86mm 72.5mm 0.95kg No
DPCP050704TE 53mm 65mm 36mm 25mm No
DPCP050504TE 53mm 53mm 36mm 27.5mm No
DPCP233011GE 230mm 300mm 111mm 97.5mm 1.1kg No
DPCP080806TE 80mm 82mm 56mm 42mm No
DPCP081206TE 80mm 120mm 56mm 42mm No
DPCP081606TE 80mm 160mm 56mm 42mm No
DPCP121206TE 120mm 122mm 56mm 42mm No
DPCP152008TE 150mm 200mm 76mm 62mm No
DPCP080809TE 80mm 82mm 86mm 72mm No
DPCP081209TE 80mm 120mm 86mm 72mm No
DPCP081609TE 80mm 160mm 86mm 72mm No
DPCP121209TE 120mm 122mm 86mm 72mm No
DPCP122009TE 120mm 200mm 86mm 72mm No
2

Número de
catálogo Altura Ancho Profundidad
Profundidad
máxima de
montaje
Peso Envío rápido
DPCP233009TE 230mm 300mm 86mm 72.5mm No
DPCP121609TE 120mm 160mm 91mm 77.5mm No
DPCP162409TE 160mm 240mm 91mm 77.5mm No
DPCP233011TE 230mm 300mm 111mm 97.5mm No
DPCP162412TE 160mm 240mm 121mm 107.5mm No
ADDITIONAL PRODUCT DETAILS
Bajo pedido: Caja con tapa transparente; la tapa transparente está fabricada en policarbonato, la referencia es DPCPxxxxxxTE.
ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación